



ที่ ลพ ๕๓๕๐๒/ ๕๖๕

สำนักงานเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
ถนนลำพูน-บ้านธิ ลำพูน ๕๑๐๐๐

จังหวัดลำพูน
เลขรับ ๑๔
วันที่ 21 มี.ค. 2568
เวลา

๖ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง
ถึงบ้านนายธงชัย ชัยพนัส

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และแบบสรุปราคากลางฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง ถึงบ้านนายธงชัย
ชัยพนัส งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๕๘๕,๓๕๒.๖๙
บาท (ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสิบบาทเก้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลมะเขือแจ้จึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ในการนี้ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้ปิดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน
และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์

สำนักงานจังหวัดลำพูน

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวจันทิมา เดชพุทธวัน)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

11 มี.ค. ๖๘

ขอแสดงความนับถือ

(นายวัชร เทพวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

ดำเนินการ

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๐๐ ต่อ ๓๐๕, ๓๐๖

โทรสาร ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๒๒

(นายจรัส ช่างเรือน)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด รักษาการแทน

หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำพูน

๑๖ มี.ค. ๖๘



ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง
ถึงบ้านนายธงชัย ชัยพนัส

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับแต่งตั้ง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ ที่ ๐๔๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้คำนวณราคากลางและ การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง ถึงบ้านนายธงชัย ชัยพนัส ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาว ๒๓๗.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒ บ่อ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๕๘๕,๓๕๒.๖๙ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบสองบาทหกสิบเก้าสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวัชร เทพวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายไกรวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8

รางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ 8 ขนาดกว้างใน 0.30 เมตร ลึกในเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวรวม 237 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

จากข้างวัดริมร่องถึงบ้านนายธงชัย ชัยพันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
8.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง expansion joint	ม.			-		-	-
8.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง construction joint	ม.			-		-	-
8.4	รอยต่อตามยาว longitudinal joint	ม.			-		-	-
9	งานไหลทางหินคลุก	ลบ.ม.			-		-	-
10	งานตีเส้นจราจร (Marking)	ตร.ม.			-		-	-
11	งานเบ็ดเตล็ด				-		-	-
11.1	งานรางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30*0.40 หนา 0.12 ม.	ม.	237.00	1,196.03	283,459.11	1.3642	1,631.62	386,694.91
11.2	งานฝารางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40*0.50 หนา 0.12 ม.	ม.	237.00	565.92	134,123.04	1.3462	761.84	180,556.43
11.3	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.87*0.87 หนา 0.12 ม.	บ่อ	2.00	3,193.10	6,386.20	1.3462	4,298.55	8,597.10
11.4	งานวางท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	6.00	625.26	3,751.56	1.3462	841.72	5,050.35
11.5	งานทรายถมข้างท่อ	ลบ.ม.	2.28	377.57	860.85	1.3462	508.28	1,158.87
11.6	งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.			-		-	-
12	ค่าทดสอบวัสดุ	งาน			-		-	-
					430,996.12	TOTAL		585,352.69

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

585,352.69

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคาค่าก่อสร้าง	ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบสองบาทหกสิบเก้าสตางค์	585,352.69
-----------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

237.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

2,469.84 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายภาติน อติพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายรัมฉัตร จงประสานเกียรติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกมลพูน อินทะบุตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 8
วางระบายน้ำคลส. หมู่ที่ 8 ขนาดกว้างใน 0.30 เมตร ลึกในเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวรวม 237 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
จากข้างวัดริมร่องถึงบ้านนายงชัย ชัยพนัส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม หนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.			-		-	-
2	งานดิน				-		-	-
	2.1 งานถางป่าขุดตอ ขนาด เบา	ตร.ม.			-		-	-
	2.2 งานตัดดิน ลึก 20 ซม.	ลบ.ม.			-		-	-
	2.3 งานขุดดินวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.			-		-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
	2.5 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
3	งานรองพื้นทาง				-		-	-
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.			-		-	-
	งานรองพื้นทางวัสดุรวม				-		-	-
4	งานพื้นทาง				-		-	-
	4.1 งานพื้นทาง ลูกกรง (หนา 10 ซม. ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.			-		-	-
5	งานผิวทาง				-		-	-
	5.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.			-		-	-
	(พื้นทางหินคลุก)				-		-	-
	5.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.			-		-	-
6	งานแอสฟัลต์คอนกรีต				-		-	-
	6.1 งานรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีแทคโค้ต)	ตัน			-		-	-
	6.2 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีไพรม์โค้ต)	ตัน			-		-	-
	6.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ปูบนแทคโค้ต)				-		-	-
	6.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ปูบนไพรม์โค้ต)				-		-	-
7	งานวัสดุรองผิวคอนกรีต				-		-	-
	7.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.			-		-	-
	7.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นรองพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)				-		-	-
	7.3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นผิวทางแอสฟัลต์ซีเมนต์)				-		-	-
8	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	8.1 งานคืนผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	6.00	402.56	2,415.36	1.3642	549.17	3,295.03
	หนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรงข้อ้อย 4 มม. @ 0.20x0.20ม.)				-		-	-

สำเนาถูกต้อง

(นายไมวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ ๘

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐.-บาท ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน

๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๘๕,๓๕๒.๖๙.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อติขพันธ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายร่มฉัตร จิงประสานเกียรติ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนผังก่อสร้าง

๖.๓ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมลพูน อินทะอุด) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ลงชื่อ อนุมัติราคากลาง วันที่ 18 ก.พ. 2568

(นายวัชร เทพวรรณ) นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ